

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311001/2021
FLS.	428
RUB.	115

Processo Administrativo nº 0311001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos brinquedos pedagógicos diversos e materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

M L A S MORAIS
CNPJ: 30.848.027/0001-08



MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 0311001 1202
FLS. 429
RUB. <i>At</i>

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311001/2021

SESSÃO PÚBLICA: 13/12/2021, ÀS 15H00MIN (QUINZE HORAS)

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÔES DO NORTE/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: ALLUMÉ EMPREENDIMENTOS	
RAZÃO SOCIAL: M.L.A.S. MORAIS	
CNPJ: 30.848.027/0001-08	
INSC. EST.: 125690169	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07	
BAIRRO: CALHAU	CIDADE: SÃO LUÍS - MA
CEP: 65071-370	E-MAIL: emporiumallume@gmail.com
TELEFONE: 98 991836969	FAX: 98 99183-6969
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRADESCO	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 44836-2
Nº DA AGÊNCIA: 1319-6	

OBJETO: Registro de Pregos, para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos brinquedos pedagógicos diversos e materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
1	Apito fox 40 classic c/ dedal	FOX 40	Unidades	20	R\$ 51,99	R\$ 1.039,80
2	Apito, material metal cromado, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio	ART SPORTS	Unidades	40	R\$ 7,62	R\$ 304,80
3	Bambolê, arco de ginástica rítmica material pvc, diâmetro 0,60 m, aplicação práticas esportivas.	CARLU	Unidades	40	R\$ 5,24	R\$ 209,60



M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

4	Bandeirinha para assistente com cabo de madeira	PENALTY	Pares	8	R\$ 116,30	R\$ 930,40
5	Bastão, material madeira, tamanho oficial, 1 m	ARTMADEIRA	Unidades	40	R\$ 16,88	R\$ 675,20
6	Bola Basquetebol, material pu, peso cheia 600 a 650 g, circunferência 75 a 85 cm, características adicionais matrizada, miolo lubrificado	PENALTY	Unidades	12	R\$ 121,13	R\$ 1.453,56
7	Bola de Beach Soccer oficial 1" linha Bola de Beach Soccer oficial, câmara de butyl airbility, miolo slip system substituível e lubrificado, construção em termotec, composição em PU 100%, peso aproximado de 420-450g, circunferência de 67cm, com selo de aprovação da Federação Internacional de Beach Soccer.	TOPPER	Unidades	12	R\$ 125,18	R\$ 1.502,16
8	Bola de Campo Oficial, perfil: câmara em látex de 6 paredes; invólucro pu costurado, design de 32 gomos; tecnologia pu ultra; Pressão entre 0,6 e 1,1 ATM; peso entre 410 a 450g; circunferência entre 68 e 70 cm; confeccionada em poliuretano típico (pu); costurada; com câmara de ar de miolo de válvula removível.	PENALTY	Unidades	80	R\$ 113,69	R\$ 9.095,20
9	Bola de Futsal Oficial, sem costura, matrizada, composta por 11 gomos com tecnologia pu ultra 100%, camada externa que garante resistência, peso 410-440g, circunferência: 61-64 cm, com válvula miolo slip system removível e lubrificado em silicone, câmara airbility. aprovada pela federação internacional de futebol - fifa é também a bola oficial da seleção brasileira de futsal.	PENALTY	Unidades	40	R\$ 115,77	R\$ 4.630,80
10	Bola de Iniciação nº 08 matrizada. confeccionada em borracha. - miolo substituível. - câmara em butil. diâmetro: 48 - 50 cm. peso: 180 - 200 g.	AX SPORTS	Unidades	16	R\$ 31,00	R\$ 496,00



ALLUMÉ

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

MATÔES DO NORTE / MA

PROC. 0315001 1202 1

FLS. 731

RUB. *AA*

11	Bola de Iniciação nº 10 matrizada. confeccionada em borracha. - miolo substituível. - câmara em butil. diâmetro: 48 - 50 cm. peso: 180 - 200 g.	AX SPORTS	Unidades	16	R\$ 45,98	R\$ 735,68
12	Bola Funcional, aplicação condicionamento físico, características adicionais diâmetro: 55 cm/pvc antiderrapante carga: 300 k g	HIDROLIGHT	Unidades	20	R\$ 78,83	R\$ 1.576,60
13	Bola Oficial de Handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm. aprovado pela confederação brasileira de handebol.	MAGUSSY	Unidades	6	R\$ 83,53	R\$ 501,18
14	Bola Oficial de Handebol h21 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm. aprovado pela confederação brasileira de handebol.	MAGUSSY	Unidades	6	R\$ 90,85	R\$ 545,10
15	Bola Oficial de Handebol h31 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removível e lubrificado câmara airbility e circunferência 49 a 51cm. aprovado pela confederação brasileira de handebol.	MAGUSSY	Unidades	12	R\$ 87,61	R\$ 1.051,32
16	Bola Voleibol, material microfibra, peso cheia 260 a 280 g, circunferência 65 a 67 cm, características adicionais vulcanizada/miolo substituível/chancela darespe	RAINHA	Unidades	20	R\$ 104,55	R\$ 2.091,00
17	Bolinha de tênis de mesa: tendo 3 estrelas impressas na bolinha. cor branca. em plástico e com 40mm. aprovada pelas federações internacionais de tênis de mesa.	VOLLO	Unidades	4	R\$ 6,57	R\$ 26,28
18	Bomba de encher bola Infla nos dois sentidos com mangueira e agulha	BALLPUMP	Unidades	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311003 1202 1
FLS.	732
RUB.	410

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

19	Caneleira com tornozeleira adulto	PENALTY	Pares	40	R\$ 42,19	R\$ 1.687,60
20	Caneleira com tornozeleira infantil	PENALTY	Pares	40	R\$ 45,28	R\$ 1.811,20
21	Caneleira, tipo peso de areia, características adicionais revestido em náilon com velcro - 2kg e 3kg	PENALTY	Pares	16	R\$ 53,42	R\$ 854,72
22	Cartão de arbitragem futsal - kit cartão oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (lxa) , fabricado em plástico injetado.	POKER	Jogos	16	R\$ 19,48	R\$ 311,68
23	Cartão Oficial Liso para Campo Contém: 2 Cartões (Amarelo e Vermelho) sem marcador para anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm (LxA) Composição: Plástico.	POKER	Jogos	16	R\$ 15,81	R\$ 252,96
24	Chapéu Chinês em pvc flexível. dimensões - 20cm aprox.; cores: amarelo, preto, laranja e branco	RYTHMOON	Unidades	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
25	Chuteira para Futebol Society. Par de Chuteira para Futebol Society. Calçado desenvolvido especialmente para futebol Society – diversos tamanhos.	PENALTY	Pares	10	R\$ 99,60	R\$ 996,00
26	Chuteira, tipo Campo, cabedal (parte superior) - Especificações Mínimas: Confeccionado em material sintético, lingüeta fina e flexível, forro material têxtil, solado em PVC, com trava fixa e cônica, ajustes cadarço, palmilha forrada e removível, própria para futebol de campo.	PENALTY	Pares	12	R\$ 122,36	R\$ 1.468,32
27	Colchonete Ginástica, material espuma, comprimento 1,2 m, largura 0,5 m, espessura 3 mm	PRATIKKA	Unidades	40	R\$ 67,74	R\$ 2.709,60
28	Colete, material 100% poliéster, modelo dupla face, tamanho adulto, uso tático, características adicionais conforme modelo do órgão	WORKER	Unidades	60	R\$ 15,37	R\$ 922,20
29	Colete, material 100% poliéster, modelo dupla face, tamanho infantil, uso tático, características adicionais conforme modelo do órgão	WORKER	Unidades	60	R\$ 23,54	R\$ 1.412,40



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311004/2021
FLS.	433
RUB.	

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

30	Cone de treinamento em plastico medindo 23cm	PANGUÉ	Unidades	20	R\$ 15,15	R\$ 303,00
31	Cone de treinamento em plastico medindo 50cm	PANGUÉ	Unidades	20	R\$ 23,49	R\$ 469,80
32	Cone de treinamento em plastico tamanho pequeno	PANGUÉ	Unidades	12	R\$ 6,83	R\$ 81,96
33	Corda de pular coletiva c/ manoplas de madeira, material sisal, com 5m de comprimento e 8mm de espessura.	MCC RINK	Unidades	16	R\$ 30,49	R\$ 487,84
34	Corda de pular, material poliuretano super-resistente, espessura 6 mm, material manopla plástico super-resistente, tipo manopla anatômica e flexível, comprimento 2,40 m	MCC RINK	Unidades	20	R\$ 20,66	R\$ 413,20
35	Corda Elástica, material elástico, diâmetro 8 mm, comprimento 3 m, aplicação ginástica individual, atletismo e desporto.	FERTAK	Unidades	16	R\$ 19,94	R\$ 319,04
36	Corda Elástica, material elástico, diâmetro 8 mm, comprimento 6 m, aplicação ginástica individual, atletismo e desporto.	FERTAK	Unidades	16	R\$ 20,66	R\$ 330,56
37	Corda individual para pular com cabo de madeira	MCC RINK	Unidades	16	R\$ 22,49	R\$ 359,84
38	Elástico Extensor, utilizado para o treinamento de Yoga, Pilates e Musculação	BAZAR BOM	Unidades	20	R\$ 49,87	R\$ 997,40
39	Escada de Agilidade com 6 metros contendo 10 degraus distância entre os degraus de 50 cm.	MINYMIX	Unidades	2	R\$ 56,98	R\$ 113,96
40	Faixa Elástica Mini de borracha termoplástica tensão forte. Dimensões: Comprimento: 25 cm; Largura: 5 cm; Espessura: 0,7 cm	LEHMOX	Unidades	20	R\$ 36,92	R\$ 738,40
41	Haltere, material ferro, tipo maciço, revestimento borracha pvc- cloreto de polivinila, forma bolas nas laterais, peso de 1kg a 3kg.	ODIN FIT	Pares	16	R\$ 50,82	R\$ 813,12



ALLUMÉ

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

MATOES DO NORTE / MA

PROC. 0312001/2021
FLS. 734
RUB.

42	Jogos de camisa, Calção e Meião com 18, tamanho único numerado, composição 100% de poliéster. personalização/numeração conforme modelo do órgão	TRB	Jogos	65	R\$ 811,20	R\$ 52.728,00
43	Jogos de camisa, Calção e Meião com 15, tamanho único numerado, composição 100% de poliéster. personalização/numeração conforme modelo do órgão	TRB	Jogos	65	R\$ 1.095,87	R\$ 71.231,55
44	Jump cama elástica, material armação ferro, material rede proteção poliéster, formato redondo, diâmetro 1 m, altura 20 cm, resistência 150 kg, acabamento estrutura pintura eletrostática, características adicionais 6 pés fixos antiderrapantes	SCS	Unidades	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
45	Kit de camisa, Calção de Goleiro, tamanho único numerado, composição 100% de poliéster. personalização/numeração conforme modelo do órgão	TRB	Unidades	40	R\$ 126,65	R\$ 5.066,00
46	Kit mini trave de futebol - 01(um) par de trave desmontáveis com dimensões aproximadas de 55cm de altura, 75cm de largura confeccionadas em tubo de aço, com redes de nylon.	PAIS E FILHOS	Unidades	8	R\$ 98,00	R\$ 784,00
47	Kits de basquete com 12 camisas, 12 calções, e 12 meões	TRB	Kits	8	R\$ 417,08	R\$ 3.336,64
48	Kits para arbitro (camisa, calção e meião)	TRB	Kits	8	R\$ 201,98	R\$ 1.615,84
49	Kits para atletismo com 03 peças, camiseta, short e meote - personalização/numeração conforme modelo do órgão.	TRB	Kits	12	R\$ 99,37	R\$ 1.192,44
50	Kits para futsal com 12 camisas, 12 calções e 12 meões - personalização/numeração conforme modelo do órgão	TRB	Kits	8	R\$ 622,13	R\$ 4.977,04
51	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futebol de campo, tamanho único, aplicação prática esportiva, cor preta, uso adulto	POKER	Pares	20	R\$ 116,66	R\$ 2.333,20



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311001 1202 4
FLS.	435
RUB.	110

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

52	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futebol de campo, tamanho único, aplicação prática esportiva, cor preta, uso infantil	POKER	Pares	16	R\$ 125,84	R\$ 2.013,44
53	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futsal, tamanho único, aplicação prática esportiva, cor preta, uso adulto	POKER	Pares	20	R\$ 115,07	R\$ 2.301,40
54	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futsal, tamanho único, aplicação prática esportiva, cor preta, uso infantil	POKER	Pares	20	R\$ 127,05	R\$ 2.541,00
55	Macarrão Espaguete hidrogenástica, material polietileno expandido, formato tubo flexível, aplicação natação e hidrogenástica	FLOTY	Unidades	20	R\$ 12,26	R\$ 245,20
56	Medalha com logomarca em metal cor dourada, prateada e bronze (frente), diâmetro de 50mm, espessura de 3mm com fita	CRESPAR	Unidades	120	R\$ 6,07	R\$ 728,40
57	Medalha com logomarca em metal cor dourada, prateada e bronze (frente), diâmetro de 70mm, espessura de 3mm com fita	CRESPAR	Unidades	120	R\$ 16,43	R\$ 1.971,60
58	Medalha cor ouro, prata e bronze, honra ao merito, 36mm, com fita	CRESPAR	Unidades	120	R\$ 5,80	R\$ 696,00
59	Medalha cor ouro, prata e bronze, honra ao merito, 43mm, com fita	CRESPAR	Unidades	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80
60	Medalha cor ouro, prata e bronze, honra ao merito, 50mm, com fita	CRESPAR	Unidades	120	R\$ 6,34	R\$ 760,80
61	Mesa de tênis de mesa oficiais 15 mm com medidas oficiais que atendam aos padrões ittf, acabamento em laca azul com linhas demarcatórias brancas.	KLOPF	Unidades	2	R\$ 1.303,81	R\$ 2.607,62
62	Óculos natação, material silicone, tipo proteção frontal, tipo ajuste lateral e narina, tipo lente antiembaçante.	SPEEDO	Unidades	20	R\$ 45,99	R\$ 919,80



MATÔES DO NORTE / MA
PROC. 0311001 1202 1
FLS. 436
RUB. JJA

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

63	Peteca Colorida - Peteca com base em couro e penas sintéticas coloridas: peteca com base e penas coloridas bem presa confeccionada em borracha super resistente peso médio 50gr e altura 20cm, com selo da Inmetro.	MODESTO	Unidades	20	R\$ 23,49	R\$ 469,80
64	Peteca Colorida - Peteca com base em EVA e penas branca.	MODESTO	Unidades	20	R\$ 25,14	R\$ 502,80
65	Prato demarcatorio (sinalizador) disco de treinamento, feitos em plástico flexível para treinamento em atividades físicas. medidas aproximadas: base com 19cm de diâmetro e altura entre 4 e 5cm.	MASTER FITNESS	Unidades	4	R\$ 8,40	R\$ 33,60
66	Raquete Esportiva, material corpo madeira, revestimento corpo borracha, tamanho único, cor preta, aplicação tênis de mesa	KLOPF	Unidades	4	R\$ 30,84	R\$ 123,36
67	Rede de tênis de quadra material náilon, material reforço borda náilon.	SPITTER	Unidades	2	R\$ 930,12	R\$ 1.860,24
68	Rede de vôlei 01 faixas fio 2, material fio seda, material reforço borda seda, características adicionais com ajuste de tensão.	SPITTER	Unidades	12	R\$ 75,87	R\$ 910,44
69	Rede de vôlei 02 faixas fio 2, material fio seda, material reforço borda seda, características adicionais com ajuste de tensão.	SPITTER	Unidades	12	R\$ 130,74	R\$ 1.568,88
70	Rede Esporte Aplicação Badminton, com poste, material fio seda, características adicionais fio de seda 1,5mm dimensões 6,10,6,20 x 0,70,075 m	SPITTER	Unidades	8	R\$ 244,05	R\$ 1.952,40
71	Rede Esporte aplicação Badminton, material fio seda, características adicionais fio de seda – tamanho adulto.	SPITTER	Kits	8	R\$ 90,75	R\$ 726,00
72	Rede Esporte aplicação Badminton, material fio seda, características adicionais fio de seda – tamanho infantil.	SPITTER	Kits	8	R\$ 87,00	R\$ 696,00
73	Rede Esporte, material polietileno, aplicação futebol de campo fio 2	MUNDIAL REDES	Pares	16	R\$ 389,02	R\$ 6.224,32



MATÔES DO NORTE / MA
 PROC. 0345 001/202 4
 FLS. 934
 RUB. *[assinatura]*

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
 AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
 INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
 MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
 E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

74	Rede Esporte, material polietileno, aplicação futebol de campo fio 4 nylon	MUNDIAL REDES	Pares	16	R\$ 435,42	R\$ 6.966,72
75	Step para Exercício Aeróbicos, aprox, 86x30x14 cm	ROYAL	Unidades	16	R\$ 139,62	R\$ 2.233,92
76	Tênis de futsal solado em borracha, com tecnologia de alta resistência.	PENALTY	Pares	12	R\$ 127,67	R\$ 1.532,04
77	Tornozeleira elástica	MBTECH	Pares	20	R\$ 29,10	R\$ 582,00
78	Touca Natação, material silicone, tamanho diversos	VOLOO	Unidades	20	R\$ 29,74	R\$ 594,80
79	Troféu dourado tam. 34 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 60,80	R\$ 729,60
80	Troféu dourado tam. 36 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 79,97	R\$ 959,64
81	Troféu dourado tam. 41 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 100,91	R\$ 1.210,92
82	Troféu dourado tam. 46 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 155,32	R\$ 1.863,84
83	Troféu dourado tam. 56 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 234,90	R\$ 2.818,80
84	Troféu dourado tam. 73 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 261,88	R\$ 3.142,56
85	Troféu dourado tam.68 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 259,43	R\$ 3.113,16
86	Troféu dourado tam.82 cm	CRESPAR	Unidades	12	R\$ 311,85	R\$ 3.742,20

VALOR TOTAL MATERIAL ESPORTIVO: R\$ 250.890,29 (Duzentos e cinquenta mil oitocentos e noventa reais e vinte e nove centavos).

BRINQUEDOS PEDAGOGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
87	Baralho oficial apresentação caixa papelão com 1 jogo, cor básica frente branca, cor básica verso vermelha	COPAG	Pares	12	R\$ 46,90	R\$ 562,80
88	Dama com 24 peças, tabuleiro em madeira mdf; em dimensões mínimas 26cm x 26cm; (12 peças brancas e 12 peças pretas)	DUTATI	Unidades	20	R\$ 36,04	R\$ 720,80

[assinatura]



MATÔES DO NORTE / MA	
PROC.	0311001 1202 4
FLS.	738
RUB.	AD

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

89	Dama em sacola plastica - (12 peças brancas e 12 peças pretas)	DUTATI	Unidades	20	R\$ 36,62	R\$ 732,40
90	Domino, material plastico, na caixa com tampa, contendo 28 peças, medidas do estojo 16 x 5 cm	AGUIA BRANCA	Unidades	20	R\$ 40,86	R\$ 817,20
91	Estojo em xadrez max escolar madeira	KAEMY	Unidades	12	R\$ 135,38	R\$ 1.624,56
92	Jogo de Memória mínimo de 30 peças; em MDF temas diversos; dimensões min. 20 x 20	CIABRINK	Unidades	80	R\$ 39,17	R\$ 3.133,60
93	Jogos de dama e ludo 30x30	CIABRINK	Unidades	20	R\$ 65,46	R\$ 1.309,20
94	Jogos de pedra de damas 24 peças.	CIABRINK	Unidades	20	R\$ 40,21	R\$ 804,20
95	Pega Varetas em madeira com varetas gigantes de 55 cm de comprimento, contendo 31 peças de madeira colorida.	CARLU	Unidades	40	R\$ 8,91	R\$ 356,40
96	Quebra-cabeça (tema infantil variado) com aproximadamente 250 peças, idade recomendada de 6 a 11 anos.	CARLU	Unidades	40	R\$ 41,09	R\$ 1.643,60
97	Resta um: Tabuleiro pintado com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafado na cor azul ultravioleta atóxica, medindo 24 x 24 cm. Peças do jogo: bolinhas de E.V.A. azul (verso do tabuleiro Dama Chinesa).	CARLU	Unidades	40	R\$ 25,14	R\$ 1.005,60
98	Tabuleiro de xadrez 50x50cm	KAEMY	Unidades	12	R\$ 261,84	R\$ 3.142,08
99	Tabuleiro oficial dorbravel em couro sintético tam. 50x50cm, Jogos de peças plásticas re	BOTTICELLI	Unidades	12	R\$ 186,90	R\$ 2.242,80
100	Time e Campo de futebol de botão e plástico	SOUZA	Unidades	24	R\$ 57,10	R\$ 1.370,40



ALLUMÉ

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 0315001 1202 ↓
FLS. 939
RUB. <i>AA</i>

101	Xadrez - Jogo com 32 peças, sendo 16 claras e 16 escuras, confeccionadas em polipropileno de alto impacto. Medidas aproximadas das peças: Rei: 10cm de altura X 4cm de base, Rainha: 8cm de altura X 4 de base, Bispo: 7,5cm de altura X 4cm de base, Cavalo: 7,5cm de altura X 4cm de base, Torre: 6cm de altura X 4cm de base, Peão: 5cm de altura X 3,5cm de base. Tabuleiro confeccionado em napa, courvin ou bidim, casas com dimensões de 5cm x 5cm, bordas com dimensões de 8cm x 10cm (distribuídas na borda superior e borda lateral), total do tabuleiro com medidas aproximadas de 45cm de comprimento e 45cm de largura. Acompanha saco confeccionado em TNT para armazenamento das peças.	XALINGO	Unidades	20	R\$ 83,74	R\$ 1.674,80
-----	--	---------	----------	----	-----------	--------------

VALOR TOTAL BRINQUEDOS PEDAGOGICOS: R\$ 21.140,44 (Vinte e um mil cento e quarenta reais e quarenta e quatro centavos).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 272.030,73 (Duzentos e setenta e dois mil trinta reais e setenta e três centavos).

A EMPRESA: M L A S MORAIS, DECLARA QUE:

1. ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311001 / 202 1
FLS.	410
RUB.	AD

M.L.A.S. MORAIS – CNPJ: 30.848.027/0001-08
AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS – MA
INSC. ESTADUAL: 125690169 / CEP: 65071-370
MARIANA ALMEIDA (98) 99183-6969
E-MAIL: emporiumallume@gmail.com

4. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
5. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (RUA ALBERTO FRANCO – Nº 08 – VILA DOS NOBRES – SÃO LUÍS - MA): TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Para fins de assinatura do contrato da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. **MARIANA LIVIA ALMEIDA SILVA MORAIS**, Carteira de identidade nº **388308120100**, CPF nº **047.589.053-12**, EMPRESÁRIO, residente à (AVENIDA AVICÊNIA, QUADRA 18, LOJA 07 – CALHAU – SÃO LUÍS - MA), como responsável legal desta empresa;

SÃO LUÍS (MA), 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

MARIANA LIVIA ALMEIDA SILVA MORAIS
M L A S MORAIS / CNPJ: 30.848.027/0001-08
RG: 388308120100 / CPF: 047.589.053-12
EMPRESÁRIA